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OʻZBEKISTONDA AHOLI BANDLIGINI TAʼMINLASHNING KONTSEPTUAL ASOSLARI 
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Toshkent xalqaro moliyaviy boshqaruv va texnologiyalar universiteti magistranti. 
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Annotatsiya:  Mazkur maqolada Oʻzbekistonda aholi bandligini taʼminlashning konseptual asoslari tahlil qilingan. Xususan, mehnat bozorini rivojlantirish, ishsizlikni 

kamaytirish, yangi ish oʻrinlarini yaratish va aholining iqtisodiy faolligini oshirishga qaratilgan davlat siyosati va mexanizmlari koʻrib chiqilgan. Shuningdek, zamonaviy 

iqtisodiy sharoitda bandlikni taʼminlashning innovatsion yondashuvlari va istiqbolli yoʻnalishlari yoritilgan. 

Kalit so‘zlar: aholi bandligi, mehnat bozori, ishsizlik, iqtisodiy faollik, yangi ish oʻrinlari, davlat siyosati, innovatsion yondashuv, iqt isodiy islohotlar. 

Abstract:  This article analyzes the conceptual foundations of ensuring employment of the population in Uzbekistan. In particular, it examines state policies and 

mechanisms aimed at developing the labor market, reducing unemployment, creating new jobs, and increasing economic activity of the population. Additionally, 

modern approaches and perspektive directions for employment development under current economic conditions are discussed.  

Keywords: employment, labor market, unemployment, economic activity, job creation, public policy, innovative approaches, economic reforms. 

Абстрактный: В данной статье анализируются концептуальные основы обеспечения занятости населения в Узбекистане. В частности, рассматриваются 

государственная политика и механизмы, направленные на развитие рынка труда, снижение уровня безработицы, создание новых рабочих мест и повышение 

экономической активности населения. Также освещаются современные подходы и перспективные направления обеспечения занятости в условиях 

современной экономики. 

Ключевые слова:  занятость населения, рынок труда, безработица, экономическая активность, создание рабочих мест, государственная политика, 

инновационные подходы, экономические реформы. 

 

Kirish (Введение/Introduction). 

Hozirgi globallashuv va iqtisodiy transformatsiya sharoitida aholi 

bandligini taʼminlash har qanday davlatning ijtimoiy-iqtisodiy 

siyosatining ustuvor yoʻnalishlaridan biri hisoblanadi. Oʻzbekistonda 

amalga oshirilayotgan keng qamrovli islohotlar doirasida mehnat bozorini 

rivojlantirish, ishsizlik darajasini kamaytirish hamda aholining barqaror 

daromad manbalarini shakllantirishga alohida eʼtibor qaratilmoqda. 

Aholi bandligini taʼminlash nafaqat iqtisodiy oʻsishni 

ragʻbatlantiradi, balki jamiyatda ijtimoiy barqarorlikni taʼminlash, 

kambagʻallikni qisqartirish va aholi farovonligini oshirishda muhim 

ahamiyat kasb etadi. Shu nuqtayi nazardan, bandlikni taʼminlashning 

konseptual asoslarini ilmiy jihatdan tahlil qilish, zamonaviy 

yondashuvlarni ishlab chiqish va ularni amaliyotga tatbiq etish dolzarb 

vazifalardan biri hisoblanadi. 

Mazkur maqolada Oʻzbekistonda aholi bandligini taʼminlashning 

nazariy va amaliy jihatlari, davlat siyosatidagi ustuvor yoʻnalishlar hamda 

mehnat bozorini samarali tashkil etish mexanizmlari tahlil qilinadi. 

Shuningdek, bu sohadagi mavjud muammolar va ularni hal etish boʻyicha 

taklif va tavsiyalar ilgari suriladi. 

Mavzuga oid adabiyotlar tahlili (Обзор литературы/Literature 

review). 

Aholi bandligini taʼminlash masalasi zamonaviy iqtisodiy 

tadqiqotlarda muhim oʻrin tutadi. Soʻnggi yillarda mazkur yoʻnalishda bir 

qator ilmiy ishlar amalga oshirilib, ularda mehnat bozorini rivojlantirish, 

ishsizlikni kamaytirish va aholi daromadlarini oshirish masalalari keng 

yoritilgan. 

Xususan, zamonaviy iqtisodiy nazariyalarda bandlikni 

taʼminlashning institutsional asoslari, mehnat bozorida talab va taklif 

muvozanatini taʼminlash omillari tahlil qilingan [1]. Shuningdek, ayrim 

tadqiqotlarda iqtisodiy oʻsish va bandlik oʻrtasidagi oʻzaro bogʻliqlik 

masalalariga alohida eʼtibor qaratilgan [2]. 

Oʻzbekistonda aholi bandligini taʼminlashga qaratilgan islohotlar va 

davlat siyosati masalalari milliy olimlar tomonidan ham keng 

oʻrganilmoqda. Jumladan, mehnat resurslaridan samarali foydalanish, 

kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni rivojlantirish orqali yangi ish 

oʻrinlari yaratish mexanizmlari tahlil qilingan [3]. 

Shu bilan birga, raqamli iqtisodiyot sharoitida yangi ish oʻrinlarini 

shakllantirish va masofaviy mehnatni rivojlantirish masalalariga 

bagʻishlangan tadqiqotlar ham mavjud [4]. Ularda innovatsion 

texnologiyalar mehnat bozoriga qanday taʼsir koʻrsatayotgani ilmiy 

asosda yoritilgan. 

Xalqaro tashkilotlar tomonidan olib borilgan tadqiqotlarda esa 

bandlik siyosatida ijtimoiy himoya, kasbiy tayyorgarlik va aholining 

raqobatbardoshligini oshirish masalalari ustuvor ahamiyat kasb etishi 

taʼkidlangan [5]. 

Bundan tashqari, kambagʻallikni qisqartirish va aholi daromadlarini 

oshirishda bandlik siyosatining oʻrni ham alohida tadqiq etilgan [6]. 

Ayrim ishlarda hududiy mehnat bozorlarini rivojlantirish va ichki 

migratsiya jarayonlarining bandlikka taʼsiri tahlil qilingan [7]. 

Yoshlar va xotin-qizlar bandligini taʼminlash masalalari ham ilmiy 

tadqiqotlarda muhim oʻrin tutadi. Ularda mehnat bozorida gender 

tenglikni taʼminlash va yoshlarni tadbirkorlikka jalb etish mexanizmlari 

koʻrib chiqilgan [8]. 

Soʻnggi tadqiqotlarda esa barqaror rivojlanish maqsadlari doirasida 

bandlikni taʼminlash, “yashil iqtisodiyot” va yangi ish oʻrinlari yaratish 

masalalari ilmiy jihatdan asoslangan [9]. 

Yuqorida keltirilgan tadqiqotlar tahlili shuni koʻrsatadiki, aholi 

bandligini taʼminlash koʻp qirrali jarayon boʻlib, u iqtisodiy, ijtimoiy va 

institutsional omillar bilan uzviy bogʻliqdir. 

Tadqiqotni amalga oshirishda foydalanilgan usullar (Methods/ 

Методы). 

Mazkur tadqiqotda Oʻzbekistonda aholi bandligini taʼminlashning 

konseptual asoslarini oʻrganishda kompleks va tizimli yondashuv 

qoʻllanildi. Tadqiqot jarayonida nazariy va amaliy usullarning uygʻunligi 

taʼminlanib, bandlik sohasidagi mavjud muammolarni chuqur tahlil 

qilishga eʼtibor qaratildi. 

Avvalo, ilmiy bilishning umumiy usullaridan foydalanildi. Jumladan, 

tahlil va sintez usullari orqali mehnat bozorining tarkibiy qismlari, uning 

rivojlanish omillari hamda aholi bandligiga taʼsir etuvchi asosiy 

koʻrsatkichlar oʻrganildi. Induksiya va deduksiya usullari yordamida 

umumiy nazariy xulosalardan kelib chiqib, aniq amaliy tavsiyalar 

shakllantirildi. 
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Tadqiqotda qiyosiy tahlil usulidan ham keng foydalanildi. Ushbu usul 

orqali Oʻzbekistondagi bandlik siyosati xalqaro tajriba bilan solishtirildi 

hamda rivojlangan va rivojlanayotgan mamlakatlarda qoʻllanilayotgan 

samarali mexanizmlar oʻrganildi. Bu esa milliy amaliyot uchun mos 

boʻlgan ilgʻor yondashuvlarni aniqlash imkonini berdi. 

Shuningdek, statistik tahlil usullari asosida aholi bandligi, ishsizlik 

darajasi, iqtisodiy faol aholi ulushi kabi koʻrsatkichlar dinamikasi 

oʻrganildi. Rasmiy statistik maʼlumotlar, davlat organlari hisobotlari va 

xalqaro tashkilotlar maʼlumotlari asosida tahlillar amalga oshirildi. 

Tadqiqot jarayonida institutsional yondashuv ham qoʻllanilib, 

bandlikni taʼminlash sohasidagi davlat siyosati, huquqiy-meʼyoriy baza va 

institutlar faoliyati tahlil qilindi. Bu orqali mavjud mexanizmlarning 

samaradorligi baholandi va ularni takomillashtirish yoʻnalishlari ishlab 

chiqildi. 

Bundan tashqari, tizimli tahlil usuli yordamida aholi bandligini 

taʼminlash jarayoni bir butun tizim sifatida koʻrib chiqildi. Unda iqtisodiy, 

ijtimoiy va demografik omillar oʻzaro bogʻliq holda tahlil qilinib, ularning 

taʼsir darajasi aniqlandi. 

Natijada, qoʻllanilgan metodologiya mazkur tadqiqotning ilmiy 

asoslanganligi va amaliy ahamiyatini taʼminlab, Oʻzbekistonda aholi 

bandligini oshirish boʻyicha aniq taklif va tavsiyalar ishlab chiqishga 

xizmat qildi. 

Tahlil va natijalar (Analysis and rezults/Анализ и результаты). 

Oʻzbekistonda aholi bandligini taʼminlash masalasi soʻnggi yillarda 

ijtimoiy-iqtisodiy siyosatning ustuvor yoʻnalishlaridan biriga aylandi. 

Mamlakatda amalga oshirilayotgan iqtisodiy islohotlar natijasida mehnat 

bozorida muayyan ijobiy oʻzgarishlar kuzatilmoqda. Xususan, iqtisodiyot 

tarmoqlarining diversifikatsiyalashuvi, xizmatlar sohasining kengayishi 

hamda kichik biznes va xususiy tadbirkorlikning rivojlanishi yangi ish 

oʻrinlari yaratishga xizmat qilmoqda. Shu bilan birga, aholining iqtisodiy 

faolligi oshib borayotgan bir sharoitda mehnat bozorida talab va taklif 

oʻrtasida muayyan nomutanosiblik saqlanib qolmoqda. 

Tahlillar shuni koʻrsatadiki, Oʻzbekiston mehnat bozorida tarkibiy 

oʻzgarishlar jadal kechmoqda. Anʼanaviy tarmoqlarda bandlik ulushi 

qisqarib, xizmat koʻrsatish va zamonaviy texnologiyalarga asoslangan 

sohalarda ish oʻrinlari soni ortib bormoqda. Ayniqsa, axborot 

texnologiyalari, savdo va xizmat koʻrsatish sohalari aholi bandligini 

taʼminlashda muhim oʻrin egallamoqda. Bu jarayon iqtisodiyotning 

raqobatbardoshligini oshirishga xizmat qilsa-da, ishchi kuchidan yangi 

bilim va koʻnikmalarni talab etmoqda. 

Ishsizlik darajasi tahlili shuni koʻrsatadiki, uning shakllanishiga bir 

qator omillar taʼsir koʻrsatadi. Jumladan, demografik oʻsish, mehnat 

resurslarining malaka darajasi, taʼlim tizimi va mehnat bozori oʻrtasidagi 

uzviy bogʻliqlikning yetarli emasligi hamda hududlar oʻrtasidagi iqtisodiy 

rivojlanishdagi farqlar shular jumlasidandir. Ayniqsa, yoshlar oʻrtasida 

ishsizlik darajasi nisbatan yuqori boʻlib, bu holat ularning ish tajribasi va 

amaliy koʻnikmalarining yetishmasligi bilan izohlanadi. Shuningdek, oliy 

taʼlim muassasalari bitiruvchilari orasida ham mutaxassislik boʻyicha 

ishga joylashish muammolari mavjudligi kuzatiladi. 

Davlat tomonidan amalga oshirilayotgan bandlik siyosati aholi 

bandligini taʼminlashda muhim ahamiyat kasb etmoqda. Jumladan, yangi 

ish oʻrinlari yaratish, tadbirkorlikni qoʻllab-quvvatlash, kasb-hunarga 

oʻqitish tizimini rivojlantirish hamda aholini ijtimoiy himoya qilishga 

qaratilgan chora-tadbirlar ijobiy natijalar bermoqda. “Ishga marhamat” 

markazlari, kasbiy tayyorgarlik kurslari va imtiyozli kreditlar ajratish 

orqali aholining bandligini oshirishga erishilmoqda. Biroq, ushbu chora-

tadbirlarning samaradorligini yanada oshirish, ularni manzilli va maqsadli 

tashkil etish zarurati saqlanib qolmoqda. 

Kichik biznes va xususiy tadbirkorlik aholi bandligini taʼminlashda 

asosiy omillardan biri sifatida namoyon boʻlmoqda. Ushbu sektor 

iqtisodiyotdagi oʻzgarishlarga tez moslashuvchanligi bilan ajralib turadi 

va qisqa muddat ichida koʻplab ish oʻrinlari yaratish imkonini beradi. 

Davlat tomonidan berilayotgan soliq imtiyozlari, moliyaviy qoʻllab-

quvvatlash choralari va infratuzilmaning rivojlanishi natijasida ushbu 

sohada bandlik darajasi sezilarli oshdi. Shu bilan birga, tadbirkorlik 

faoliyatini yanada rivojlantirish uchun maʼmuriy toʻsiqlarni qisqartirish va 

biznes muhitini yaxshilash muhim ahamiyatga ega. 

Yoshlar va xotin-qizlar bandligini taʼminlash masalasi ham dolzarb 

ahamiyat kasb etadi. Yoshlarni ish bilan taʼminlashda ularni zamonaviy 

kasblarga oʻqitish, startap loyihalarini qoʻllab-quvvatlash va innovatsion 

faoliyatga jalb etish muhim ahamiyatga ega. Xotin-qizlar bandligini 

oshirishda esa uy sharoitida ishlash imkoniyatlarini kengaytirish, 

masofaviy mehnat shakllarini rivojlantirish va mikromoliyalashtirish 

tizimini takomillashtirish muhim oʻrin tutadi. 

Raqamli iqtisodiyotning rivojlanishi mehnat bozorida yangi 

imkoniyatlarni yaratmoqda. Xususan, axborot texnologiyalari, elektron 

tijorat, onlayn xizmatlar va frilans faoliyati orqali yangi ish oʻrinlari paydo 

boʻlmoqda. Bu esa aholining faqat mahalliy emas, balki xalqaro mehnat 

bozorida ham ishtirok etish imkoniyatini kengaytirmoqda. Shu bilan 

birga, raqamli koʻnikmalarning yetarli emasligi ayrim aholi 

qatlamlarining ushbu imkoniyatlardan toʻliq foydalana olmasligiga sabab 

boʻlmoqda. 

Hududlar kesimida tahlil shuni koʻrsatadiki, mamlakatda bandlik 

darajasi bir xil emas. Ayrim hududlarda sanoat va xizmat koʻrsatish 

sohalari rivojlangan boʻlsa, boshqa hududlarda iqtisodiyot asosan qishloq 

xoʻjaligiga tayanadi. Bu esa ish oʻrinlari yaratish imkoniyatlarining 

cheklanganligiga olib keladi va ichki mehnat migratsiyasining 

kuchayishiga sabab boʻladi. Shuning uchun hududiy rivojlanishni 

muvozanatlashtirish bandlikni taʼminlashda muhim ahamiyatga ega. 

Tahlil natijalari shuni koʻrsatadiki, aholi bandligini taʼminlash koʻp 

qirrali jarayon boʻlib, u iqtisodiy, ijtimoiy va institutsional omillar bilan 

uzviy bogʻliqdir. Samarali bandlik siyosati mehnat bozorida talab va taklif 

oʻrtasidagi muvozanatni taʼminlash, aholining raqobatbardoshligini 

oshirish va barqaror iqtisodiy oʻsishga erishish imkonini beradi. 

Yakuniy natijalarga koʻra, Oʻzbekistonda aholi bandligini taʼminlash 

boʻyicha amalga oshirilayotgan chora-tadbirlar muayyan ijobiy samara 

bermoqda. Biroq, mehnat bozoridagi mavjud muammolarni bartaraf etish 

uchun iqtisodiy islohotlarni chuqurlashtirish, taʼlim tizimini mehnat 

bozori talablariga moslashtirish, innovatsion va raqamli texnologiyalarni 

keng joriy etish hamda institutsional mexanizmlarni takomillashtirish 

zarur hisoblanadi. 

Xulosa va takliflar (Conclusion/Выводы и предложения). 

Oʻtkazilgan tadqiqotlar va tahlillar shuni koʻrsatadiki, Oʻzbekistonda 

aholi bandligini taʼminlash masalasi ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishning 

muhim omili hisoblanadi. Mamlakatda bu borada izchil islohotlar amalga 

oshirilayotgan boʻlib, ular mehnat bozorini rivojlantirish, yangi ish 

oʻrinlari yaratish va aholining iqtisodiy faolligini oshirishga xizmat 

qilmoqda. Shu bilan birga, mehnat bozorida talab va taklif oʻrtasidagi 

nomutanosiblik, norasmiy bandlik ulushining yuqoriligi, yoshlar va xotin-

qizlar bandligi bilan bogʻliq muammolar mavjudligicha qolmoqda. 

Tadqiqot natijalariga asoslanib, quyidagi xulosalarga kelish mumkin: 

Birinchidan, aholi bandligini taʼminlash koʻp omilli jarayon boʻlib, u 

iqtisodiy oʻsish, investitsiyalar hajmi, taʼlim tizimi va institutsional muhit 

bilan uzviy bogʻliqdir. 

Ikkinchidan, mehnat bozoridagi tarkibiy oʻzgarishlar yangi kasb va 

koʻnikmalarga boʻlgan talabni oshirmoqda, bu esa taʼlim tizimini 

modernizatsiya qilishni talab etadi. 

Uchinchidan, kichik biznes va xususiy tadbirkorlik aholi bandligini 

taʼminlashda eng samarali mexanizmlardan biri hisoblanadi. 

Toʻrtinchidan, raqamli iqtisodiyotning rivojlanishi yangi ish oʻrinlari 

yaratish bilan birga, aholining raqamli savodxonligini oshirish zaruratini 

yuzaga keltirmoqda. 

Beshinchidan, hududlar oʻrtasidagi iqtisodiy rivojlanishdagi farqlar 

bandlik darajasiga salbiy taʼsir koʻrsatmoqda va bu holatni bartaraf etish 

muhim ahamiyatga ega. 

Yuqoridagi xulosalardan kelib chiqib, quyidagi taklif va tavsiyalarni 

ilgari surish mumkin: 

Avvalo, mehnat bozorida talab yuqori boʻlgan sohalar boʻyicha 

kadrlar tayyorlash tizimini takomillashtirish va taʼlim muassasalari bilan 

ish beruvchilar oʻrtasidagi hamkorlikni kuchaytirish lozim. 

Shuningdek, norasmiy bandlikni qisqartirish maqsadida soliq va 

maʼmuriy yuklamalarni optimallashtirish, rasmiy ish oʻrinlarini yaratishni 

ragʻbatlantirish muhim hisoblanadi. 

Kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni rivojlantirish uchun qulay 

biznes muhitini yaratish, moliyaviy resurslarga kirish imkoniyatlarini 

kengaytirish va infratuzilmani yaxshilash zarur. 

Yoshlar va xotin-qizlar bandligini taʼminlash maqsadida ularni kasb-

hunarga oʻqitish, startaplarni qoʻllab-quvvatlash va masofaviy ish 

imkoniyatlarini kengaytirishga alohida eʼtibor qaratish lozim. 

Raqamli iqtisodiyot sharoitida aholining raqamli koʻnikmalarini 

oshirish, IT taʼlimni rivojlantirish va innovatsion loyihalarni qoʻllab-

quvvatlash muhim ahamiyatga ega. 

Shu bilan birga, hududiy rivojlanishni muvozanatlashtirish, 

investitsiyalarni kam rivojlangan hududlarga jalb etish va yangi ish 

oʻrinlarini aynan shu hududlarda yaratish zarur. 

Umuman olganda, aholi bandligini taʼminlash boʻyicha samarali 

siyosat yuritish mamlakatning barqaror iqtisodiy oʻsishi, ijtimoiy 

barqarorlik va aholi farovonligini oshirishda muhim omil boʻlib xizmat 

qiladi. 
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